
Půjčování

Compiled Nov 13, 2024 8:50:47 AM by Document Globe ®   1

Prezenčně v knihovně
Ve volném výběru můžete volně studovat bez nutnosti registrace.

Absenční výpůjčky (výpůjčky mimo prostor knihovny)
Podmínkou je mít jeden z  průkazů Univerzity Karlovy  (např.: student, zaměstananec, veřejnost) a zaregistrovat se
vyplněním  elektronické přihlášky .

V centrálním vyhledavači  UKAŽ  se můžete přihlásit do svého čtenářského konta, ve kterém vidíte přehled výpůjček,
můžete si je prodloužit nebo zarezervovat rozpůjčené knihy. Pro tipy a lepší orientaci můžete využít  návody pro práci
s UKAŽ .

Volný výběr
•Knihy si můžete vybírat volně z regálů podle jednotlivých oborů. K dispozici jsou i tištěné časopisy, starší ročníky

vám na vyžádání doneseme ze skladu.
•Popis řazení knih ve volném výběru a přehled oborů (signatur) naleznete  zde .
•Půjčujeme na 1 měsíc s možností prodloužení max. na 3 měsíce (pokud není kniha rezervovaná).
•Prezenční výpůjčky (žlutě označené knihy) jsou určeny ke studiu v knihovně, ale můžete si je půjčit do druhého

pracovního dne.
•Pro uživatele jsou k dispozici tiskárny a kopírka.

https://cuni.cz/UK-1551.html
https://knihovna.cuni.cz/e-prihlaska/
http://ukaz.cuni.cz/
https://wiki.alma.cuni.cz/index.php?title=N%C3%A1vody_pro_u%C5%BEivatele
https://wiki.alma.cuni.cz/index.php?title=N%C3%A1vody_pro_u%C5%BEivatele


Compiled Nov 13, 2024 8:50:47 AM by Document Globe ®   2

Studijní fond
Jedná se o výdej doporučených učebnic ke studiu pro jednotlivé ročníky a obory (všeobecné lékařství, zubní lékařství,
všeobecné ošetřovatelství, porodní asistence).

• Pro studenty LF HK máme připravený studijní fond. Najdete v něm povinnou a doporučenou literaturu, kterou
nakupujeme podle doporučení vyučujících.

• Na začátku semestru si můžete půjčit téměř veškerou doporučenou literaturu na celý semestr.
• Půjčujeme na 5 měsíců s možností prodloužení max. na 10 měsíců.

Návratový box
• V době zavření knihovny můžete knihy vracet do návratového boxu v přízemí budovy Na Hradě.
• Knihy se ze čtenářského konta odepíšou až další pracovní den.

Poplatky z prodlení



Compiled Nov 13, 2024 8:50:47 AM by Document Globe ®   3

• Za překročení výpůjční lhůty účtujeme pokuty za každou knihu a den
• Volný výběr (běžná výpůjčka) – 3 Kč / den / kniha
• Studijní fond – 3 Kč / den / kniha
• Prezenční výpůjčka – 50 Kč / den / kniha

• Za vygenerování 4. upomínky – 250 Kč

Platba pokut
• V knihovně v hotovosti nebo kartou
• Bankovním převodem – odečtení pokuty ze čtenářského konta obvykle trvá několik pracovních dnů od zadání

platebního příkazu.

Informace k platbě:

Číslo účtu LF HK: 3716290/0300

Název banky: ČSOB, a.s.

Variabilní symbol: 750 90

Specifický symbol: ID čtenáře (číslo pod fotografií na průkazu UK)

IBAN: CZ25 0300 0000 0000 0371 6290

BIC/SWIFT: CEKOCZPP


